MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  281/2015.

 EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado:

“BOTA PRA FAZER NA UAST”, sob a

responsabilidade  da Unidade Acadêmica de

Serra Talhada desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 074/2015 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua V Reunião Ordinária,

realizada no dia 09 de setembro de 2015, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.007337/2015-

75,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “BOTA PRA FAZER NA UAST”, sob a responsabilidade  da Unidade

Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade, no período de 14  de maio à 31 de outubro de

2015, cadastrado no SIGProj Nº 204471.967.58581.28042015, tendo como Coordenadora a

Professora SUIANE VALENÇA BRANDÃO  e como colaborador LEONARDO RODRIGUES

FERREIRA e LUIZ CLAUDIO RIBEIRO MACHADO, cujo objetivo é fazer com que o

participante seja capaz de se conhecer, aplicar melhor os conhecimentos de gestão empresarial,

desenvolver sua capacidade empreendedora, aprender a identificar oportunidades, elaborar um

plano de negócio de maneira rápida e inovadora e criar e apresentar um novo negócio,

conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  14 de setembro  de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.